
23. – 25. 3. 2018

Výstaviště Praha Holešovice

www.evolution.cz

Festival, který vám nasadí 
brouka do hlavy

závěrečná zpráva

Eco  world Osobní rozvojBio styl Zdraví Alternativa



ZÁKLADNÍ ÚDAJE

Datum konání 23. - 25.3.2018

PořaDatel akce Festival Evolution s.r.o.

místo konání  Výstaviště Praha Holešovice, 
Průmyslový palác – Levé křídlo, Střední hala, 
Pravé křídlo; venkovní plocha

Počet vystavovatelů  428

Počet návštěvníků  16 578 osob

výstavní Plocha / čistá 4 143 m2

1

Vážení přátelé,
děkujeme Vám za účast a spolupráci na jarním Festivalu Evolution.  Máme radost, že si k nám našli cestu 
nejen naši tradiční účastníci, ale také ti noví. Mnoho vystavovatelů se u nás letos představilo poprvé 
a vzhledem ke zvyšující se návštěvnosti můžeme říci, že roste také okruh lidí, kteří fandí zdravému 
životnímu stylu. Každoročně děláme vše pro to, aby rostly nejen statistiky, ale také kvalita festivalové 
nabídky a spokojenost vystavovatelů i návštěvníků. To, že se festivalu daří, pro nás není jen pochvalou, 
ale také motivací a výzvou pro další ročníky, ve kterých chceme dále růst. 
Těšíme se na další setkání a srdečně Vás zveme na podzimní Festival Evolution, který se bude konat  
22. a 23. září 2018.

Ctirad Hemelík
Zakladatel Festivalu Evolution

 Bio styl

 ZDRaví

 alteRnativa

 osoBní RoZvoj

 eco WoRlD

Plocha jeDnotlivých sekcí

30 %

16 %

11 %

9 %

34 %

sekce PoDle oBlíBenosti

 Bio styl

 ZDRaví

 alteRnativa

 osoBní RoZvoj

 eco WoRlD
24 %

15 %

25 %

22 %

14 %

•  3 dny
•  6 sálů

Festivalový PRogRam

• 132 programů
• 158 vystupujících



PoRovnání s minulými Ročníky

Ročník 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018
Počet vystavovatelů 328 339 357 384 399 408 428
čistá výstavní plocha v m2 2 945 3 165 3 506 3 948 3 975 4 023 4 143
Počet návštěvníků 15 748 14 426 14 562 15 598 16 107 16 076 16 578

ZastouPené Země

12 zemí: Austrálie, Česká republika, Jižní Korea, Kolumbie, Maďarsko, Mexiko, Německo, Nový Zéland, 
Polsko, Slovensko, Švýcarsko, Velká Británie.

vstuPné

jednodenní v předprodeji: 170 – 200 Kč

jednodenní základní: 230 Kč

jednodenní zvýhodněné: 150 Kč (studenti do 26 let, senioři od 65 let, ZTP)

třídenní základní v předprodeji: 500 Kč

třídenní základní: 550 Kč

Zdarma: děti do 12 let, ZTP/P s 1 osobou jako doprovod

vstupenka pro hosty vystavovatelů: 61 Kč (každý vystavovatel si mohl objednat vstupenky  
pro své hosty či zákazníky a následně je využít do soutěží či jako dárek k nákupu, atd. )



pArtNEři2
oficiální pramenitá voda 

festivalu

partneŘi

Hlavní partner

mediální partneŘi

Jíme JinakJíme JinakTESTUJ.T

festival se koná pod záštitou františka voseckéHo, radníHo městské části praHa 7.



prOpAGACE

články a oDkaZy, PoZvánky, inZeRce:

tištěná méDia
Buďte zdraví!, Diochi Sféra, Enigma, Exkluziv, Instinkt, Jóga dnes, Kosmetika&Wellness, Kvalitní 
život, Legalizace, Medium, Meduňka, METRO, Miminko, Nová Regena, Nový Fénix, Paní domu, Pravý 
domácí časopis, Pražský přehled kulturních pořadů, Pražský zpravodaj, Psychologie dnes, Regenerace, 
Regenerace Speciál, RITUALS cesta životem, Rozmarýna, Sedmička, Sedmá generace, Šifra, Týden,  
Ve hvězdách & Lidový léčitel, Záhady života, Zdraví, Žena a život

RoZhlas
Partnerství: spoty + redakční podpora – Rádio Impuls, Český rozhlas Regina DAB Praha
Redakční podpora: Hitrádio City, KISS, Country, Signál
Spoty: 184 vysílání - Český rozhlas Regina DAB Praha, Dance Rádio, Evropa 2, Fajn Rádio, Hitrádio City, 
Impuls, Rádio 1

tv
Reportáže a vstupy ve vysílání: Prima TV, Cesty k sobě, Goscha TV

WeB
Alternativnimedicina.cz, Atraktivni.cz, Azrodina.cz, Babinet.cz, Babyoffice.cz, BeFresh.cz, Bez-chemie.cz, 
Blesk.cz, Bleskprozeny.cz, Bio-info.cz, Borovice.cz, Casopis-rozmaryna.cz, Casopis-sifra.cz, Casopissofie.cz, 
Celostnimedicina.cz, Ceskenoviny.eu, Cestyksobe.cz, Citybee.cz, Dama-online.cz, Dejsibio.cz, Diochi.cz, 
Dokonalazena.cz, Drevoastavby.cz, Ego.cz, Ekoista.cz, Ekolist.cz, E-regena.cz, Esoterika.cz, Evensi.com, 
Eventaro.com, Exherbis.cz, Ezobanka.cz, Ezofest.sk, Ezoterici.cz, Felicius.cz, Festivalovasezona.cz, 
Festivaly.eu, Festivaly.sk, Festivaly-cesko.cz, Flowee.cz, Forme.cz, Hyperbydleni.cz, Hyperinzerce.cz, 
Hypermedia.cz, Chytrazena.cz, Idnes.cz, Ihned.cz, Impuls.cz, Informuji.cz, inStory.cz,  
Jak-zit-zdrave.cz, Jenprozeny.cz, Jimejinak.cz, Joga-online.cz, Jogadnes.cz, Kampocesku.cz,  
Kamsdetmi.com,Kamzajdem.cz, Kdykde.cz, Kosmetika-wellness.cz, Kudyznudy.cz, Kvalitnizivot.com, 
Lifefood.cz, Lineatoscana.cz, Luxus.cz, Managerka.cz, Masaze.cz, Medicin.cz, Medunka.cz,  
Mesicnikzdravi.cz, Mezizenami.cz, Mojegenerace.cz, Mojemedunka.cz, Muzemejistzdraveji.cz, 
Nepropasni.cz, Novinky.cz, Novyfenix.cz, Odmaminky.cz, OnaDnes.cz, Perfectwoman.cz, Prague.eu,  
Praguemoon.cz, Pravydomaci.cz, Prazanda.cz, Primazena.cz, Probio.cz, Prozdravi.cz, Rodicum.cz, 
Rozhlas.cz, Sedmagenerace.cz,  Spojujenasjoga.cz, Strankyprozeny.cz, Syrova-strava.cz, Tiscali.cz,  
Trendyzdravi.cz, Tyden.cz, Udalostivpraze.cz, Vehvezdach.cz, Veletrhyavystavy.cz, Vimcojim.cz,  
Vitamapa.sk, Vitarstyle.cz, Vykladzive.cz, Vystavistepraha.cz, Vyvazenezdravi.cz, Womanandstyle.cz, 
Yogapoint.cz, Zelenezpravy.cz, Zenydivky.cz, Zenysro.cz a další…

inteRnetové kamPaně
1) PPC reklama – Sklik, Google AdWords – 2,9 mil zobrazení
2) RTB reklama – 1,6 mil zobrazení
2) Bannery a reklama na partnerských webech – 70 partnerských webů
4) Facebooková reklama – osloveno 2,5 milionu uživatelů, přes 5,5 mil. zhlédnutí

DiRect mailing
více než 300 000 uživatelů zajímajících se o dané obory, kontaktní databáze Festivalu Evolution 

3



prEZENtACE vystAvOvAtELů

WeB: www.evolution.cz – více než 130 000 unikátních návštěvníků 
FaceBook: Festival evolution – aktuálně 12 849 relevantních uživatelů

1.   Uveřejnění prezentace v sekci novinky vystavovatelů
2.   Uvedení loga v sekci vystavovatelé
3.   Webový katalog vystavovatelů – základní zápis vystavovatelů zdarma, číslo stánku, uvedení loga,  
  link na webové stránky
4.   Tištěný seznam vystavovatelů – seznam vystavovatelů, možnost různých typů inzercí
5.   Facebookové stránky – zveřejňování novinek z festivalu
6.   Tiskové zprávy – uvedení novinek
7.   Možnost vystoupení v rámci festivalového programu
8.   Distribuce letáků, různé formy partnerství, možnost prezentace uvnitř Průmyslového paláce,  
  možnost prezentace v areálu Výstaviště, partnerství mediálních kampaní

4

inDooR a outDooR
Plakáty 106x19 – ve vozech metra C (Praha) – 70 ks – březen
Rámečky 49x49 ve vozech metra A, B (Praha) – 95 ks – březen
Plakáty A2 – autobusové zastávky (Praha) – 250 ks – březen
Plakáty CLV – autobusové a tramvajové zastávky (Praha) – 30 ks – březen
Plakáty B1 – stanice Metra (Národní třída Praha) – březen 
Billboardy, Bigboardy,  Smartboardy – (Praha) – 70 ks – březen
Tramvaje – výlep Q-size (Praha) – 40 ks – březen 

letáky
Letáky, formát A5, náklad 18 000 ks – distribuce: prodejny zdravé výživy, čekárny a ordinace u lékařů 
prodejny, knihkupectví, čajovny, knihovny, distribuce do schránek atd.



FEstivAL EvOLutiON - FEstivALOvý prOGrAm5

V rámci festivalového programu se představilo 158 účinkujících z ČR i ze zahraničí. Z Mexika dorazil 
octavio Rettig, z Kolumbie přijel „mamo“ asdrubal torres, Německo reprezentovali Peter jentschura  
nebo duchovní kouč gerhard k. Pieroth a ze Švýcarska přiletěl specialista na péči o vlasy gianni 
coria. Z anglicky hovořících zemí jsme přivítali odborníka na výživu Rogera greena (Nový Zéland) či 
lektora jógy Brendana tuckera (Austrálie) a ze sousedního Slovenska dorazil rapper suvereno. 

Jak odemknout dětský potenciál a být svému potomkovi pozitivním koučem, rodičům poradili jan 
mühlfeit a kateřina novotná, kteří toto téma rozvinuli v následné diskuzi s olympionikem Davidem 
svobodou a bloggerkou carrie kirsten. taťána gregor kuchařová, ondřej gregor Brzobohatý a jan 
mühlfeit mluvili o úspěchu, silných stánkách i o rovnováze v životě a ve vztahu. Práci s profesionálním 
koučem si mohli zájemci zdarma vyzkoušet v koučovací zóně aleše kaliny.

Během tří dnů se představili lékaři zastupující konvenční či celostní medicínu, prostor dostali praktici 
alternativní léčby a došlo i na osvědčené „babské“ rady. Odborníci radili, co dělat, když bolí záda, 
máte migrény, nebo se příliš stresujete. Navštívit jste mohli přednášky muDr. Davida Freje, prof. anny 
strunecké, prof. jiřiny Bartůňkové, PharmDr. margit slimákové, Dr. Rogera greena, Dr. tomáše 
Rychnovského, mgr. milana studničky, mgr. michaely Pavlíkové a mnoha dalších osobností, které 
umí pomoci s poznáním lidského zdraví. 

jan Bílý, igor chaun, Pavel kozák, Pavel turnovský, ctirad hemelík a jana hemelíková-Baudisová 
zájemcům v neděli prozradili své vnímání světů. O kolapsech civilizací besedovali Petr horký a prof. 
miroslav Bárta. O setkání s hudební Múzou se postarali ondřej smeykal, suvereno a ondřej gregor 
Brzobohatý, tu výtvarnou zase zastupovali výtvarníci vladimír kiseljov, Renata glosová, květa 
kolouchová, Zuzana krulová nebo marie Brožová. Další účinkující najdete na www.evolution.cz. 

• 6 přednáškových sálů
• 158 účinkujících
• 132 různých programů

• 30 workshopů
• 17 poraden
• 6 výstav



ctirad hemelík  zakladatel festivalu 
+420 222 311 108 festival@evolution.cz

alžběta syrovátková manažerka festivalu 
+420 774 846 634 alzbeta@evolution.cz

sandra Dangová  obchodní oddělení, grafika 
+420 731 344 235 sandra@evolution.cz

Dana vlachová  marketing, média 
+420 602 120 960 dana@evolution.cz

gabriela kolářová  festivalový program 
+420 606 666 214 gabriela@evolution.cz

jan hruška    produkce 
+420 602 116 000 jan.hruska@evolution.cz

Datum konání  
příštího festivalu: 

24. – 26. 3. 2017
 výstaviště praha Holešovice

22. – 23. 9. 2018

Výstaviště Praha Holešovice

www.evolution.cz

22. - 24. 3. 2019
výstaviště praha Holešovice

Areál Výstaviště 67
170 00 Praha 7

T  +420 222 311 108 
M  +420 774 846 634 

E  festival@evolution.cz  
www.evolution.cz

Festival evolution s.r.o.

KONtAKty NA OBCHODNÍ tým6

festival,  
 který vám nasaDí   
   brouka Do hlavy 

Datum konání  
PříštíHo festiValu: 


